

SOCIALMINISTERIET

Folketingets Socialudvalg

Departementet
Holmens Kanal 22
1060 København K

Dato: 19. maj 2005

Tlf. 3392 9300
Fax. 3393 2518
E-mail sm@sm.dk

FRS/ J.nr. 601-31

Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 4. maj 2005 følger hermed – i 5 eksemplarer – socialministerens svar på spørgsmål nr. 283 ad L 38.

Spørgsmål nr. 283:

”I forlængelse af ministerens svar på L 38 - spørgsmål 133-134 ønskes oplyst, hvem der har ansvaret for, at MarselisborgCentret videreføres som nationalt rehabiliteringscenter, og hvem der skal tilvejebringe det økonomiske grundlag herfor?”

Svar:

Som det fremgår af besvarelsen på spørgsmål 133-134 og af svaret på spørgsmål 161, hvor Århus Amt har afgivet en udtalelse, står der en række offentlige og private organisationer bag MarselisborgCentret. Disse myndigheder og organisationer repræsenterer både brugere og fagfolk inden for såvel behandlings- som videns- og rådgivningsvirksomhed.

Centret har lejet sig ind i bygninger, som er ejet af Århus Amt, og centret ledes af en bestyrelse med bl.a. amtslige repræsentanter. Den daglige drift forestås af en direktion.

Det fremgår videre, at MarselisborgCentret forestår en række fælles projekter og udviklingsopgaver vedrørende rehabilitering på tværs af de private organisationer og offentlige institutioner, som har lejet sig ind i centret.

Kernen i samarbejdet er en forening bestående af i øjeblikket ni partnere, heriblandt Århus Amt.

Kommunalreformen ændrer ikke i sig selv grundlaget for de aftaler, de enkelte organisationer har med udlejer, eller med den forening, der er kernen i Centret.

Efter kommunalreformen vil regionerne dog ikke, som hidtil amterne, kunne påtage sig forpligtelser eller opgaver i medfør af kommunalfuldmagten.

I det omfang, MarselisborgCentret f.eks. varetager opgaver, der indgår som amtskommunale opgaver efter serviceloven, vil disse som udgangspunkt være omfattet af den regionale forsyningsforpligtelse i forhold til kommunerne og indgå i de rammeaftaler, der skal indgås mellem kommunerne og regionsrådet. Finansieringen vil være via takster.

Det ligger uden for Socialministeriets område, at tage stilling til, hvordan MarselisborgCentret i fremtiden vil finansiere eller varetage opgaver, der ikke følger af den sociale lovgivning.

MarselisborgCentret vil her være stillet som andre organisationer eller foreninger, der som leverandør forestår projekt- og udviklingsarbejde efter konkrete, ofte tidsbegrænsede, aftaler med f.eks. stat, amter eller kommuner eller private organisationer og foreninger.

Eva Kjer Hansen

/Aksel Meyer